Duodecima conside

Ratio scriptor honorat ecclesiā.
Scriptor nō honorat ecclesiā. **B**e-
ducūt hāc honorificetiā p̄missē cō-
sideratiōes q̄ sil ostēdūt nō medio-
crem latie venerationē scribēdo libros cō-
stitui. **U**n̄ p̄surgit rō meriti ad deuz q̄ ho-
nificat honorātes se. **Q**ui legē q̄z mat̄
eccie sp̄ose sue nō dimittūt s̄ augere s̄ di-
latare s̄ elucidare p̄tēdūt. **Q**uō si forte di-
xerit emulus aduersus laudē scriptorū nr̄i
Cur laudet̄ ille q̄ mercenarius ē. cuius ad
lucrū respicit ocul⁹. **A**ccipiat lucz qd̄ suuz
ē. r̄ vadat. **R**ndebimus p̄ euangelicā r̄
aplicā sniaz q̄ dignus ē oparius abo suo
r̄ mercede sua. **T**imō p̄ncipalis r̄ finalis
eius intētiō i honore dei r̄ eccie in caritate
nō ficta. i sua demū aliorūq̄ p̄peta salute
figat̄ ut sit finis lucri sub fine celesti. quati-
nus nō iā duo fines aduersi/ s̄ vnus vtro-
biq̄ cēteat. **N**ōne scriptor nō p̄tērea ve-
nit honorād⁹ ab oibus q̄ diligūt ecciam p̄
cipue q̄ regimi suo p̄sūt. **S**it honor ip̄e in
bñficiō. sit honor i aliq̄ insigni titulo. sit in
largitiōe indulgētiarū nō minus q̄ p̄ pegri-
natiōe vel eccie mālīs p̄structiōe sit in p̄u-
legijs aliqb̄bus. **Q**m̄ si duplici honore di-
gnos dicat ap̄s q̄ laborāt in vbo/ nūqd̄ de
scripto silebim⁹? **M**ūqd̄ euāgeliste nūqd̄
p̄p̄he. nūqd̄ paul⁹ ip̄e p̄fuerūt nihil sc̄pto
Nōne plurimi q̄tidie sc̄riptz edificant̄ qui
vba nō audiūt? **N**oc vnū inuigēdu p̄
missimus. ut scriptor ois idoneū se p̄beat.
Quatinus ab instituz vel institutiōis p̄n-
cipalib̄ scrib̄ exēplaria q̄ r̄ q̄lia sint inrepre

Prohemium

desibilia suscipiat. Sic enim in libro dominus
Beut. xvij. ut rex sibi descriptur de utrono
miu legis exemplar a sacerdotibus accipiat. et
moysi dicitur. fac oia sicut in exemplar quod videris in
monte. quod et angelus ministrans obstruat. **E**cce
quanta sterilitas per ecclesiasticos preserti ple
banos rectores ecclesiarum et alios otiosos de
ecclesia. per dolorem inuenit. **A**postolus quod nec bre
uissimum tenor vniuersi huius dinoz preceptorum. nec
sacrorum noatio. nec niger articulorum. **C**om
pellunt huiusmodi synodalia quodam instituta. bene quod
si illud oportuit facere non tamen aliud omittere
Beneque nihil impedit (ut ad principium si
nis se referat) libros seu tractatulos. vel co
dices de uotiis scribere diebus festiuis.
hinc moderamine quod sapiens iudicabit in
hunc operum. quod vniuersi huiusmodi ascendunt. si in ho
noris ecclesie plerumque aliqui vniuersi quod multiplicatio
vocalionum. imo quod huiusmodi in aliis quod multarum
culcario. **S**i quod ad extremum vobis est vel si
dei presertim. **P**rovideant superiores in vniuersi
taribus studio. in cenobijs seu monasterijs re
ligionum. collegijs ecclesiarum maxime cathedra
lium ne dum libranas huiusmodi scriptores de suppo
sitis suis instituat. cum relaxationibus onerent cetero
rum pergruis aut cum stipendijs opportunis.
Que ubi deesse et agat nihilominus scriptor non
vniuersi per se non infima. quoniam quod vniuersi viter. quod
vicia docent oia. quod eorum sententia est abominabilis et
horrida. **S**peret principium. speret. quoniam merces
sua magis non erit deus in huiusmodi scripturas
ac perinde scribi. quod huiusmodi eterna vita. **Q**ui est per
scriptas tamquam in libro suo scriptos largiatur ipse
nobis dominus noster ihesus christus liber vite speciosus
simus deus benedictus in secula Amen.

Confinit tractatus de laude scriptoris editus
a christianissimo doctore Johanne de Beson
cancellario parisiensi. Lugduni. Anno domini
M. cccc. xxij. In apuli.

Circa lecturam
istarum concordantiarum consideran
dum est quod littera. **A**. posita in
duo puncta significat. quod
mattheus illa dictione po
nat. **A**. sequente. **S**icut quod. **R**. ponit intel
legendum est de **A**. arco. **U**. bi. **A**. in ca signifi
camus. **E**odem modo. **V**. bi. **A**. ponit intellige

dum est de Johanne. **U**n si aliqui de litteris predi
ctis duo vel tres vel quattuor ueniunt con
siderandum est quod littere illorum euangelistarum in
scriptis concordant. **E**t quod elidunt duo. **P**. u
mum quod littere aduicte dictionibus in duo pun
cta computant ad dictionem precedentem et ad il
lud quod tali dictioni adiungit. **S**ecundum quod
lector continue debet istas concordantias legere
et in legendo nihil attendere dictiones positas
in puncta. **E**t sic habebit unum continuu
euangelium omnium euangelistarum. **A**ugu
stinus **I**nter omnes diuinas autoritates
quod sacris litteris continent merito euangelium
precellit. **H**ieronimus **E**uangelia legi
impletio sunt. et in his precepta et exempla vi
uendi plenissime sunt digesta. **C**hrysto
stomus **S**icut enim in domum ubique fue
rit positum euangelium non audebat accedere
diabolus. multo magis animam intelligentiam
habentem tales et circumsistentem non tanget
vniuersi neque supueniet ei demon neque pecca
ti natura. **A**ttendamus igitur dilecti scriptu
ris. etiam nullum aliud euangelica saltem nobis
circumstudiosa fiant et hec per manibus habe
amus. **C**onfitemur enim expandere librum si per
manserit usque ad finem. omnia respues mun
dana. omnia deridebis que hic sunt. **E**t si
diues fuerit nihil reputabis diuitias. si in
ops non perfunderit in opia. **N**on rapies. non auar
us eris. sed concupitor eris magis inopie
et despicias diuitias. **S**i vero hoc fuerit omnia
exterminabis mala. **E**t iterum. **Q**uid vniuersi
euangelij equale fiet. **U**ti quod deus conuer
sa in terra homo ascendet in celum. et factus
est omnium vniuersa permixtio. **A**ngeli cum homi
nibus. chororum faciebant. homines angelis com
municabant. et alij celestibus supernisq; vir
tutibus. **E**t erat videre antiquum repente per
lium dissolutum deum hominibus recollatis
tum. diabolum confusum demones fugien
tes. montem peremptum. paradysum apertum
maledictionem remotam. peccatum de medio
sublatum. errorem lapsium. veritatem reuerfam.
pietatis sermonem ubique seminatum et vegeta
tum. celestem conuersationem in terre regione
plantatam. supernas virtutes familiariter no
biscum loquentes. et ad terras sepe angulos
veritates. et his omnibus spem firmam
certissimam futurorum. **D**ecille